
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 502 

JLV 

 LG 

MJM 
  

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 24 de septiembre de 2024.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 17205/2024, los Decretos Nros. 1023 del 13 de agosto de 2001 y 

1030 del 15 de septiembre de 2016, las Ordenanzas Nros. 86/2014-CS y 79/2019-CS y su 

modificatoria 11/2023-CS, y la solicitud de compra efectuada por la Secretaría Administrativa 

Económica Financiera, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por el expediente citado en el visto tramita la adquisición de indumentaria de 

higiene y seguridad, elementos de protección personal y elementos de seguridad, establecida por 

normativa para el personal de la Facultad de Educación.  

Que la citada contratación se encuadra en los términos del Régimen de Contrataciones 

de la Administración Nacional, aprobado por el Decreto Nro. 1023/2001, sus modificatorios y 

complementarios, el Reglamento del Régimen de Contrataciones de la Administración Nacional, 

aprobado por el Decreto Nro. 1030/2016, sus modificatorios y complementarios, y las Ordenanzas 

Nros. 86/2014-CS y 79/2019-CS y su modificatoria 11/2023-CS, específicamente al Capítulo III.     

Que, en ese marco, la Unidad Operativa de Contrataciones de esta Unidad Académica 

invitó a cotizar a diferentes proveedores. 

Que se ha verificado, según acta, que las empresas PAMPAS MAIPÚ SAS y MIRTHA 

JEANS S.A. han presentado las ofertas en el proceso de contratación, cumpliendo con los requisitos 

establecidos en los términos de referencia y demás documentos normativos aplicables. 

Que, por la naturaleza de la contratación, se considera pertinente prescindir del 

periodo de vista y de la intervención de la Comisión Evaluadora, conforme lo permite la normativa 

aplicable en casos de necesidad operativa, a fin de garantizar la provisión oportuna de los elementos de 

seguridad y protección personal para el personal de la Facultad. 

Que, en virtud de lo expresado precedentemente, corresponde en esta instancia aprobar 

la convocatoria, el procedimiento de selección, las condiciones particulares y la adjudicación al 

oferente seleccionado. 

Que la Dirección General Económica Financiera verificó la existencia de crédito 

presupuestario suficiente para afrontar el gasto que demande la presente medida. 

Por ello, atento a lo expuesto, en virtud de las competencias otorgadas por la 

Ordenanza Nro. 3/2023-R,  

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- AUTORIZAR a efectuar una contratación directa por trámite simplificado, 

enmarcada en el Capítulo III de la Ordenanza Nro. 11/2023-CS, para la adquisición de indumentaria 

de higiene y seguridad, elementos de protección personal y elementos de seguridad, establecida por 

normativa para el personal de esta Unidad Académica.  



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 502 

JLV 

 LG 

MJM 
  

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

ARTÍCULO 2.- APROBAR el pliego de bases de condiciones generales y particulares que constan en 

las actuaciones.  

 

ARTÍCULO 3.- ADJUDICAR la contratación directa a favor de las firmas, por las cantidades y 

sumas que se detallan en el cuadro comparativo que obra en el ANEXO que forma parte de la presente 

resolución.  

 

ARTÍCULO 4.- AUTORIZAR a la Dirección de Contrataciones y Patrimonio, dependiente de la 

Dirección General Económica Financiera, a suscribir las pertinentes órdenes de compra. 

 

ARTÍCULO 5.- DESIGNAR a la Comisión de Recepción, la cual estará integrada por el siguiente 

personal de la dependencia: 

 

 PALMA, Pablo Nelson   (DNI Nro. 20.336.331 - Legajo Nro. 22.525) 

 BRACONI, Franco Javier   (DNI Nro. 32.571.785 - Legajo Nro. 29.024) 

 CORREA, Omar Alejandro  (DNI Nro. 16.230.706 - Legajo Nro. 21.395) 

ARTÍCULO 6.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 502 

JLV 

 LG 

MJM 
  

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

-ANEXO- 

 


		2024-09-24T16:38:57-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2024-09-24T16:45:43-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




